1

體育博物館 106年第 7次館務會議紀錄

一、開會時間：106年 4月 25日(二)中午 12時 00分

二、開會地點：教學研究大樓 5樓體育學院院長室

三、主    席：黃館長東治                           記錄：黃乙純

四、出    席：奧林匹克中心林主任岑怡、典藏展覽組黃乙純

五、列    席：秘書室林專門委員榮通

六、報告事項：

(一) 辦理 106年「世界大學運動會特展展覽製作規劃布置」採購案契約變更，

並準備辦理驗收。

(二)「世界大學運動會特展」展覽宣傳公文、台北市中小學海報寄送，共計 160

間(尚未完成)。

(三)辦理「臺灣參加奧運歷史回顧暨 2016里約熱內盧奧運會特展」及「世界大

學運動會特展」展覽手冊編印事宜。(單價及排版費估價單如附件)

(四) 「臺灣參加奧運歷史回顧暨 2016里約熱內盧奧運會特展」展覽簡介影片。

七、討論事項：

提案一

案由：有關「國體大 30週年校史展」展示主題與內容、活動形式及執行方式，

提請討論。

說明：

(一)以現有的架構進行擴充：1、體大的誕生與發展：體大大事紀更新至 2017年、

增加老照片；2、為學以精：教學單位更新：管理學院(1系、2學士學程)；

競技學院增加 1碩士學位專班。3、待人以誠：增加個姊妹校校徽並預留

位置。4、運動以毅：各學院簡介，增加各系所成立時間。

(二)執行的方式，以更新資料與編排設計後之圖板重新張貼於牆面。

決議：

(一)有關本案開展時間，為切合 30周年校慶系列活動一體性，由原訂時間(6月

1日)調整至 11月 11日或 12日(擇適當時間)，以擴大貴賓及校友參與 30

周年校慶系列活動。

(二)以現有的架構持續擴充：

1、為學以精：增加各個學院出版成果、畢業生人數(可擴增活動式)。

2

2、待人以誠：增加學校社會責任介紹，包括：幼兒運動推廣、運動傷害防護社

會服務、適應體育運動會、921地震救災、尼泊爾等等。

3、生活以樸：增加學生會發展歷程。

4、運動以毅：卓越之路增加 2016上海交大世界大學的體育學術評比，及泰晤士

高等教育 (Times Higher Education)專訪。

八、臨時動議：

(一)有關「臺灣參加奧運歷史回顧暨 2016里約熱內盧奧運會特展」及「世界大

學運動會特展」展覽手冊印製冊數，為符合成本效益調整數量以降低單價，

原匡列經費優先印製奧運展覽手冊，以及「世界大學運動會特展」展覽手冊

排版，後者印製數量待確切頁數呈現再視經費研商。

九、主席結論：

十、散會：13時 15分